
DETERMINA N. 135/2019

SERVIZIO BANCA DATI IMPRESE FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DEL CALCOLO DEL RATING E 
DEL COEFFICIENTE BETA. AFFIDAMENTO ALLA THOMSON REUTERS (MARKETS) ITALIA SPA. 

PRESA D’ATTO MODIFICA DENOMINAZIONE SOCIALE IN REFINITIV ITALY S.P.A.  (CIG: 
758406151F)

il Segretario generale

Premesso che:
- previa decisione del Consiglio in data 26 luglio 2018, con determina n. 129/2018 del 21 dicembre 

2018  il servizio biennale di banca dati relativo all’acquisizione del calcolo del rating e del 
coefficiente beta delle imprese italiane ed estere operanti nel settore dei trasporti è stato affidato 
alla società Thomson Reuters (Markets) Italia S.p.a. (di seguito Thomson Reuters), con sede in 
Milano, Piazza Armando Diaz n. 2, P. Iva 03771690967, per un importo di € 36.435,00, oltre IVA 
per € 8.015,70, per complessivi € 44.450,70; 

- con comunicazione via pec del 23 settembre 2019, ns. prot. 11184/2019 in pari data, veniva 
comunicata la modifica di ragione sociale da Thomson Reuters (Markets) Italia S.p.a. a Refinitiv 
Italy S.p.a., come da atto a firma del Notaio Vanoli Margherita del 11 febbraio 2019, iscritto nel 
Registro delle Imprese il 1° marzo 2019;      

Ritenuto di prendere atto della modifica di denominazione sociale da Thomson Reuters (Markets) Italia 
S.p.a. a  Refinitiv Italy S.p.a., come meglio sopra descritto, dando atto che null’altro muta nei 
confronti dell’affidatario;

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

1. per le motivazioni esplicitate in premessa, di prendere atto dell’avvenuta modifica di 
denominazione sociale da Thomson Reuters (Markets) Italia S.p.a. a Refinitiv Italy S.p.a., dando 
atto che null’altro muta nei confronti dell’affidatario del servizio affidato con determina n. 
129/2018 del 21 dicembre 2018;

2. di modificare in Refinitiv Italy S.p.A. gli impegni ancora disponibili registrati a favore di Thomson 
Reuters (Markets) Italia S.p.a. assunti sul capitolo 405.00 avente ad oggetto ”SPESE ACQUISTO 
MATERIALE INFORMAZIONE E DOCUMENTAZIONE, CONSULTAZIONE BANCHE DATI E 
COLLEGAMENTO CON  CENTRI ELETTRONICI DI ALTRE AMMIN.NI”;

3. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio 
Affari generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare 
esecuzione alla presente determina;

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 02/10/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.




